
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  20-03-2018

Oggetto:APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON AUSL 2 PER
ATTIVITA' DI PROMOZIONE DELLA SALUTE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di marzo alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

BELLINI PIETRO SINDACO P
MASCIOTTI PAOLO Assessore P
CHIERICI ANGELO Assessore P

Assume la presidenza il Sig.BELLINI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario DR. CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
Il Responsabile dell'Area Amministrativa

PREMESSO

- che la “Promozione della Salute” non è una responsabilità
esclusiva del settore sanitario ma va al di là degli stili di
vita e punta al benessere fisico, mentale e sociale degli
individui, così come affermato dalla Carta per la promozione
della salute di Ottawa, del 1986;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- che un’azione efficace in tema di promozione della salute
rende necessaria una visione comune tra soggetti diversi, per un
impegno coordinato e sinergico sui determinanti di salute di
natura ambientale, organizzativa e sociale;

VISTO il Piano Regionale di Prevenzione 2014 – 2018 che indica
tra gli obiettivi la realizzazione di interventi di promozione
di “stili di vita” sani e di prevenzione primaria per ridurre i
rischi legati alle patologie degenerative in accordo con il
Programma Ministeriale “Guadagnare Salute” ( approvato con DPCM
del 4 maggio 2007), in cui viene favorito un approccio
intersettoriale attraverso scelte di condivisione e cooperazione
tra le Istituzioni, le Associazioni protagoniste della società
civile, la scuola, il mondo produttivo delle imprese, ecc;

CONSIDERATO che la tutela della salute collettiva rappresenta un
obiettivo comune delle Aziende Sanitarie e dell’amministrazione
comunale, obiettivo da conseguire perseguendo strategie
condivise di promozione della salute, prevenzione delle malattie
e delle disabilità, nonché di miglioramento della qualità della
vita, favorendo e sostenendo, a livello locale, la crescita
della cultura della prevenzione e della salute e la riduzione
delle diseguaglianze;

RITENUTO opportuno avviare formalmente un rapporto di
collaborazione interistituzionale con l’AUSL Umbria 2 e le altre
amministrazioni comunali, attraverso la sottoscrizione di un
Protocollo di Intesa, al fine di favorire e sostenere lo
svolgimento a livello di comunità di attività, iniziative e
progetti di qualità nel campo dell’educazione e della promozione
della salute;

VISTA la bozza di Protocollo di Intesa proposta dalla AUSL
Umbria n. 2,previa approvazione con Delibera del Direttore
Generale n.1147 del 09.12.2015;

CONSIDERATO che l’adesione al progetto non comporta impegni di
spesa per l’Ente;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni;

Ad unanimità dei voti favorevolmente resi in modo palese;

DELIBERA

per quanto espresso in narrativa,

1. DI APPROVARE il Modello di Protocollo di Intesa per la
Promozione della Salute nella Comunità proposto dalla AUSL
Umbria n. 2, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2. DI DARE ATTO che l’adesione al suddetto Protocollo di Intesa
non comporta alcun onere a carico del Bilancio Comunale;

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo
di Intesa per la Promozione della Salute nella Comunità con la
AUSL Umbria n. 2, demandando al Responsabile dell’Area
Amministrativa l’adozione dei provvedimenti conseguenti al
presente atto;

4. DI dichiarare l'atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000 stante la
particolarità dell'argomento.

******
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla
presente proposta di deliberazione esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  DR. CANAFOGLIA VALTER F.to BELLINI PIETRO

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 27-03-18 al 11-04-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 3542 in data 27-03-18, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 27-03-18 F.to DR. CANAFOGLIA VALTER
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 28-03-18 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 27-03-18 al 11-04-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  20-03-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 20-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


